Администрация

СЕЛЬСКОГО поселения ШУГУР
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от  15 июня 2016 года                                                                                                  № 109

д. Шугур
Об утверждении порядка определения

начальной цены предмета аукциона по

продаже земельного участка, начальной

цены предмета аукциона по продаже права

на заключение договора аренды земельного

участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная

собственность на который не разграничена
В соответствии со статьей 19, пунктами 12, 14 статьи 39.11, Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»:

1. Утвердить порядок определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, начальной цены предмета аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шугур или государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах муниципального образования сельское поселение Шугур, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Шугур                                                                                     Р.В. Бринстер
Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Шугур

от 15.06.2016  № 109
Порядок определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка, начальной цены предмета аукциона по продаже права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шугур или государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах муниципального образования сельское поселение Шугур
1. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шугур или государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах муниципального образования сельское поселение Шугур, устанавливается в размере кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

2. Начальная цена предмета аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Шугур или государственная собственность на который не разграничена, расположенный в границах муниципального образования сельское поселение Шугур, устанавливается:

2.1. В случае предоставления земельного участка, под строительство жилых домов, за исключением индивидуальных жилых домов, в размере ежегодной арендной платы в размере 20% кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.

2.2. В случае предоставления земельного участка, под строительство индивидуальных жилых домов, в размере ежегодной арендной платы в размере 10%  кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.
2.3. В случае предоставления земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в размере 10% кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.
2.4. В случае предоставления земельного участка под строительство зданий (строений, сооружений), за исключением жилых домов, в том числе индивидуальных жилых домов, в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2.5. В случае предоставления земельного участка, не предусматривающего строительство зданий (строений, сооружений), в размере ежегодной арендной платы в размере 20% кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.